
 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno dle zákona č. 561/2004 §10 a vyhlášky č. 15/2005 § 7 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ROUDNICE NAD LABEM, JUNGMANNOVA 660 
 



 1 

VÝROČNÍ     ZPRÁVA   O    ČINNOSTI     ŠKOLY 

 _______ Školní rok 2021/2022________ 

 

OBSAH 
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................................................................... 2 

2. UČEBNÍ PLÁNY ........................................................................................................................................... 3 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................................................. 3 

4. ÚDAJE O ZAŘAZENÍ  DĚTÍ A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .............................................................................. 5 

a) Kritéria přijímání ....................................................................................................................................... 5 

b) Přijímání uprchlíků z Ukrajiny .................................................................................................................. 6 

c) Počty žáků .................................................................................................................................................. 7 

5. VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  A  VÝCHOVY  ŽÁKŮ ............................................................................... 8 

1. pololetí ............................................................................................................................................................ 8 

2. pololetí ............................................................................................................................................................ 8 

6. ÚSPĚCHY V OLYMPIÁDÁCH A SOUTĚŽÍCH ........................................................................................ 9 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................... 10 

a) Cíle projektu: ........................................................................................................................................... 10 

b) Vrstevnická mediace ................................................................................................................................ 11 

c) Přehled zájmových kroužků a nepovinných předmětů............................................................................. 11 

d) Testování žáků ......................................................................................................................................... 12 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 13 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 14 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .............................................. 19 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ................................ 19 

a) Šablony III OPVVV ................................................................................................................................. 19 

b) Národní doučování : ................................................................................................................................. 19 

c) Mléko a ovoce do škol ............................................................................................................................. 19 

d) Enviromentální projekt ............................................................................................................................ 20 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 21 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  PROJEKTECH  

FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH  ZDROJŮ ........................................................................................................ 21 

14. PROJEKTY REALIZOVANÉ PEDAGOGICKÝMI PRACOVNÍKY NAŠÍ ŠKOLY .......................... 21 

Projekty tříd ...................................................................................................................................................... 21 

15. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI   ZAMĚSTNAVATELŮ A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE  VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................. 24 

16. DISTANČNÍ VÝUKA A KARANTÉNY ............................................................................................... 24 

17. TESTOVÁNÍ ........................................................................................................................................... 24 

18. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ.............................................................................................. 25 

 

  



 2 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

                                                                                                                                       

 N á z e v                                                                   Základní škola 

 A d r e s a                                                                Jungmannova 660 

                                                                                   413 01 Roudnice nad Labem 

 W e b o v é   s t r á n k y                                          www.2zsroudnice.cz 

 E – m a i l                                                                  skola@2zsroudnice.cz 

 Z ř i z o v a t e l                                                        Město  Roudnice nad Labem 

 P r á v n í   f o r m a                                                 Samostatný právní subjekt od 1.1.1995 

 I Č O                                                                         46773606 

 F o r m a   h o s p o d a ř e n í                                 Příspěvková organizace 

 P o č e t   r o č n í k ů                                               1. - 9. 

 P o č e t   t ř í d                                                         31 

 P o č e t  ž á k ů                                                        735 + 4 studující v zahraničí 

                                                                            (614 +2- Jungmannova, 121 + 2- Krabčická) 

 V z d ě l á v a c í   p r o g r a m                                 

                                                                                  Školní vzdělávací program pro ZV       

                                                                                                (1. - 9.r.) 

 D a l š í  s o u č á s t i  š k o l y 

                                                                  Školní družina - ved. Radoslava Mrázková 

                                                                  Počet oddělení ŠD – 8, zapsaných žáků - 191 

                                                                  ( Jungmannova - 5 –  123 dětí,  

Krabčická – 3 –  68 dětí)  

                                                                  Školní jídelna - ved. Milena Leníková 

                                                                  Počet žáků zapsaných do ŠJ –   435 strávníků                                                                                

                                                                 ( Jungmannova – 327 ,  Krabčická –  108 výdejna) 

 V e d l e j š í  h o s p o d á ř s k á  č i n n o s t 

                                                                       provozována (v souladu se zřizovací listinou) 

Š k o l s k á   r a d a                                     předseda Mgr. Kateřina Šindelářová 

Spolek přátel základní školy Jungmannova Roudnice nad Labem                                                     

předseda  RNDr. Kateřina Blažová 

 S t a t u t á r n í  o r g á n   š k o l y 

                                                             Mgr. Bc. Jaroslav Král - ředitel školy 

 Z á s t u p c i                                      Mgr. Kateřina Šindelářová – statutární zástupce 

                                                             Mgr. Jitka Strádalová  - zástupce pro 1.st. a  

         ZŠ Krabčická 

http://www.2zsroudnice.cz/


 3 

2. UČEBNÍ PLÁNY 

 

Ve školním roce 2021/2022 se na Základní škole v Roudnici nad Labem, Jungmannova 660 

učilo dle vlastního Školního vzdělávacího programu zpracovaného podle RVP ZV. 
 

Byly zde zřízeny 3 poradny pro mluvní cvičení (z toho jedna na ZŠ Krabčická). Integrovaní 

žáci pracovali v poradnách pro ambulantní nápravu specifických poruch učení a ve skupinách 

pedagogické intervence či předmětu speciálně pedagogické péče.  

 Na škole je celkem 63 integrovaných žáků (50 - Jungmannova, 13 - Krabčická).  

Od 1.9.2021 působilo na škole 8 asistentů pedagoga, z toho 2 pracovali v dané třídě s více žáky. 

Ve škole působí též speciální pedagog. 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY       

 

Ve školním roce 2021/2022 působilo na škole:   

 

- 65 pedagogických pracovníků – z toho 8 mužů / škola – učitelé 47, ŠD  –  8 vychovatelek/  

- 8 asistentů pedagoga 

- 12 provozních pracovníků 

-  8  pracovníků školní jídelny ZŠ Jungmannova a 2 pracovníci na ZŠ Krabčická 

    

Pozn. někteří pracovníci jsou pouze na částečný úvazek. 

 

Věková skladba učitelů a asistentů pedagoga podle odborné a pedagogické způsobilosti    

 
Odborná a pedagogická 

způsobilost 

Do 35 let Nad 35 do 

45 let 

Nad 45 do 

55 let 

Nad 55 do 

důchodovéh

o věku 

Důchodový 

věk 

celkem/žen 

Celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen Celkem/žen 

Kvalifikovaní - celkem 7/6 9/9 22/17 13/11 6/6 57/49 

 

 

 
Průměrný věk je 50,22 let. 

 



 4 

Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů, stručné hodnocení, celková situace:  

Na škole učili podle současného znění Zákona o pedagogických pracovnících kvalifikovaní 

učitelé. Termín aprobovanost se již nepoužívá. 

 

Počet pedagogických pracovníků, kteří do školy nastoupili ve školním roce 2021/2022:   

5 

Učitelé:  

Mgr. Kateřina Votavová, Mgr. Lucie Havlíčková 

Asistenti pedagoga:  

Adriana Knesplová, Michaela Schwammenhöferová a Alena Horáčková. 

 

V průběhu školního roku nastoupili : Bc. Martin Troška / zástup za dlouhodobě nemocnou 

učitelku /, Ivana Štrosová / zástup za nemocnou asistentku pedagoga / 

 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ze školy odešli v průběhu nebo na konci školního 

roku 2021/2022:  

Mgr. Lucie Havlíčková / dlouhodobá nemoc /, Mgr. Iva Pelichovská / dlouhodobá nemoc /, 

Mgr. Petra Švingrová, Mgr. Monika Panešová, Bc. Martin Troška, Alena Horáčková AP / 

mateřská dovolená / 

Na škole je vyškolených 5 lyžařských instruktorů a dále 5 dobrovolných zdravotních 

sester. 

 

 

  



 5 

 

4. ÚDAJE O ZAŘAZENÍ  DĚTÍ A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

 
Ve školním roce 2021/2022 vychází z devátých tříd 77 žáků, na čtyřleté gymnázium bylo přijato 13 žáků, 

a to všichni v prvním kole přijímacího řízení. Na SŠ s maturitou bylo přijato 45 žáků, na SOU tříleté 21 

žáků. Z toho dva žáci vycházejí z 8. ročníku. 

 

Na osmileté gymnázium bylo přijato 13 našich žáků.    

Zápis do 1.tříd proběhl během měsíce dubna 2022, a to už opět s účast dětí, jako v době před 

Covidovou pandemií.  

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola Roudnice nad Labem, Jungmannova 660, okres Litoměřice, od 1. 9. 2022 pro školní rok 

2022/2023 podalo celkem 79 uchazečů. Při zápisu zároveň 16 zákonných zástupců požádalo o 

odklad školní docházky. Během měsíce dubna 2022 zákonní zástupci 17 žáků stáhli žádost o 

přijetí žáka k základnímu vzdělávání / zvolili jinou školu/. 

 

Podle kritérií stanovených Obecně závaznou vyhláškou Města Roudnice nad Labem č. 5/2019, 

o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných Městem Roudnice, která byla 

vydána zřizovatelem školy na základě ust.   § 178 zákona 561/2004 Sb., školský zákon (dále 

jen školský zákon) bylo stanoveno, že školské obvody se vymezují celým územím města, tedy 

spádová oblast je pouze Roudnice nad Labem, do níž nepatří žádná jiná obec, i kdyby byla obcí 

v působnosti ORP (obce s rozšířenou působností) Roudnice nad Labem. Tato obecně závazná 

vyhláška byla přijata Zastupitelstvem města na jednání dne 11.12.2019 usnesením č. 

104/2019/ZM a v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o obcích v platném znění je zveřejněna. 

S jejím textem se mohla veřejnost a tedy i zákonní zástupci účastníka řízení kdykoliv seznámit. 

Obecně závazná vyhláška byla posouzena ministerstvem vnitra (§ 123 zákona o obcích), které 

vůči ní nemělo žádné výhrady, neboť je v souladu se zákonem. S ohledem na citovanou obecně 

závaznou vyhlášku byla jednotlivými školami ve spolupráci se zřizovatelem stanovena stejná 

kritéria přijetí žáků do 1. třídy pro školní rok 2020/2021, která byla ještě před zápisem 

zveřejněna na webových stránkách i úřední desce školy. Zároveň zřizovatel zveřejnil kritéria 

přijetí do všech jím zřízených škol ve svých médiích, komunikačních portálech i vývěsních 

plochách. Kritéria byla stanovena v souladu s obecnými stanovisky veřejného ochránce práv, 

s přihlédnutím k ustanovení § 36 odst. 7 školského zákona, kdy ředitel spádové školy je povinen 

přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu. K přijetí 

kritérií bylo přistoupeno i z důvodu, kdy Městský úřad Roudnice nad Labem dle ust. § 36 odst. 

7 školského zákona vyhotovil seznam dětí, pro které je škola spádová a jichž se týká povinnost 

přijetí, a tedy bylo zřejmé, že kapacita přijatých dětí bude zřejmě naplněna dětmi ze spadové 

oblasti, tj. trvalým pobytem v Roudnici nad Labem.  

 

a) Kritéria přijímání 

Byla stanovena následující kritéria: 

1. Trvalý pobyt ve spádové oblasti 

a) Pokud počet zapsaných dětí s trvalým pobytem ve spádové oblasti převýší stanovenou 

kapacitu, uplatní se pro přijetí postupně tato kritéria 



 6 

• děti, které měly trvalý pobyt ve spádové oblasti k 31.12.2019 a mají sourozence 

ve škole 

• děti, které měly trvalý pobyt ve spádové oblasti k 31.12.2019 

• děti, přihlášené k trvalému pobytu od 1.1.2020, u kterých alespoň jeden ze 

zákonných zástupců má trvalý pobyt na stejné adrese a doložil, že došlo ke 

skutečnému přestěhování na adresu trvalého pobytu (pokud by počet dětí 

převýšil celkově stanovenou kapacitu, bude z těchto dětí až do naplnění kapacity 

losováno) 

• v případě nedostatečného počtu míst bude pořadí dětí určeno podle nejkratší 

vzdálenosti adresy místa trvalého pobytu dítěte od školy (měřeno vzdušnou 

čarou). Při stejné vzdálenosti rozhoduje los. 

b) Pokud počet zapsaných dětí s trvalým pobytem ve spádové oblasti bude menší, než 

stanovená kapacita, uplatní se postupně další kritéria v bodě 2. 

 

2. Ostatní, tj. trvalý pobyt mimo Roudnici nad Labem 

• sourozenec navštěvuje stejnou školu 

• dítě má trvalý pobyt v obci, která nezřizuje základní školu, nebo nemá uzavřenou 

dohodu o společném školském obvodu 

• z ostatních bude až do naplnění kapacity losováno 

Dle těchto kritérií ředitel školy rozhodl o přijetí celkem 64 žáků / 24 žáků 1.A Krabčická 505, 

24 žáků 1.C - třída se sportovním zaměřením, 18 žáků 1.B – odloučené pracoviště 

Jungmannova 667 /. 

 

b)  Přijímání uprchlíků z Ukrajiny 

V první uprchlické vlně v polovině března 2022 bylo na naši školu přijato celkem 9 

ukrajinských žáků, a to věkově od první do deváté třídy. Byli zařazeni do tříd podle věku a 

podle toho, jaký ročník navštěvovali ve své domovské škole. 

Byla pro ně zřízena mimořádná výuka českého jazyka, nejprve s externí spolupracovnicí paní 

Allou Chrypta, od 25.4.2022 pak výuku převzali pedagogové naší školy v rámci jedné výukové 

skupiny. Výuka byla financována ze státních zdrojů v souladu s Lex Ukrajina a financováním 

škol pro jazykové vzdělávání cizinců. 

Někteří ukrajinští žáci byli na žádost rodičů rozhodnutím ředitele školy přeřazeni na začátku 

června 2022 do nižšího ročníku, aby si lépe osvojili učivo. Hodnocení žáků bylo za hlavní 

předměty slovní, motivačně z výchov obdrželi hodnocení známkou. 

V červnu se uskutečnil mimořádný zápis do 1. tříd pro ukrajinské prvňáčky, celkem se dostavilo 

pět dětí, u jednoho rodiče požádali o odklad. 

Dále se během června 2022 přišli do naší školy od 1.9.2022 zapsat další čtyři ukrajinští žáci / 

jeden do 5. a tři do 7. ročníku /. 

 

 

 



 7 

c) Počty žáků 
 

 - školní rok 2021/2022 k 24.5. 2022 

         

třída 
učeb. 

dokumenty 
Tř. učitel/ka celkem chlapci dívky angličtina integrace AP/cizina 

1.A ŠVP Hlaváčková R. 23 13 10     1 

1.B ŠVP Pechmanová D. 22 14 8     AP 

1.C ŠVP Mihulková J. 22 11 11       

      67 38 29 0 0   

2.A ŠVP Němečková L. 25 10 15     AP 

2.B ŠVP Švingrová P. 24 15 9       

2.C ŠVP Zinkeová Z. 24 12 12     AP 

      73 37 36 0 0   

3.A ŠVP Dybalová I. 25 10 15 25     

3.B ŠVP Hauzrová J. 18 6 12 17     

3.C ŠVP Marková Jit. 21 10 11 21   AP 

      64 26 38 62 0   

4.A ŠVP Marková Jar. 25 15 10 25   AP/1 

4.B ŠVP Nováková M. 21 11 10 21     

4.C ŠVP Korousová M. 21 7 14 21   1 

4.D ŠVP Vorasická L. 19 7 12 19   1 

      86 40 46 86 0   

5.A ŠVP Rosa I. 23 10 13 23     

5.B ŠVP Němcová H. 23 13 10 23   AP 

5.C ŠVP Schejbalová R. 25 16 9 25     

5.D ŠVP Drobná N. 20 11 9 20     

      91 50 41 91 0   

1.stup.     381 191 190 239 0 4 

6.A ŠVP Hechtová A. 23 14 9 23     

6.B ŠVP Líbalová M. 24 10 14 24     

6.C ŠVP Štorková M. 24 11 13 24     

6.D ŠVP Vaníčková K. 23 12 11 23     

      94 47 47 94 0   

7.A ŠVP Krtičková L. 26 16 10 26     

7.B ŠVP Drobná Š. 24 11 13 24     

7.C ŠVP Křivanec V. 26 11 15 26     

7.D ŠVP Mikolášová P. 22 11 11 22     

      98 49 49 98 0   

8.A ŠVP Matějková O. 28 18 10 28     

8.B ŠVP Sálusová J. 28 13 15 28     

8.C ŠVP Nováková M. 27 15 12 27   AP 

      83 46 37 83 0   

9.A ŠVP Burda O. 26 13 13 26   AP 

9.B ŠVP Šindelářová K. 27 11 16 27     

9.C ŠVP Jirásková D. 26 17 9 26     

      79 41 38 79 0   

2.stup.     354 183 171 354 0   

      735 374 361 593 0   

         
Krabčická     121 58 63 73 0   

         
Jungmannova     614 316 298 520 0   



 8 

 

5. VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  A  VÝCHOVY  ŽÁKŮ   

                            

1. pololetí 
 

 Prospěch:  

 Prospěl s vyznamenáním 473 

 Prospěl 224 

 Neprospěl 11 

 Nehodnocen 19 

   

 Zameškané hodiny:  

 Omluvené 46 460 

 Neomluvené 4 

 Výchovná opatření:  

 Důtka ředitele školy 1 

 Dvojka z chování 0 

 Trojka z chování 0 

 

 

2. pololetí 
 

 Prospěch:  

 Prospěl s vyznamenáním 462 

 Prospěl 262 

 Neprospěl 11 

 Nehodnocen 0 

   

 Zameškané hodiny:  

 Omluvené 51 543 

 Neomluvené 84 

 Výchovná opatření:  

 Důtka ředitele školy 1 

 Dvojka z chování 2 

 Trojka z chování 0 
 

 

 



 9 

6. ÚSPĚCHY V OLYMPIÁDÁCH A SOUTĚŽÍCH 

 

Školní rok 2021/2022 
 

Soutěž „ Hledáme nejlepšího mladého chemika Ústeckého kraje“ : nejlepším řešitelem 

Litoměřicka se stal Lukáš Jirásek z 9.B, o jeden bod za ním Karel Mikas z 9.B. 

 

Matematická olympiáda 5. ročníky okresní kolo: 

3.-4. místo Robin Špiner 

5.-6. místo Matěj Pekař 

7.- 9. místo Alex Brambaški, Jiří Svoboda, Lukáš Rada 

10. – 11. místo Radim Hanuš 

 

Anglický jazyk olympiáda okresní kolo : 

3. místo žáci 7. ročníků : Sofie Králová 7.C 

 

Dějepisná olympiáda krajské kolo : 

9. místo Lucie Danielovská 9.B 

 

Zeměpisná olympiáda krajské kolo : 

2. místo Petr Chalupa 7.B 

 

Biologická olympiáda okresní kolo / žáci 8. a 9. ročníků /: 

6. místo Anna Švingrová 8.C 

11. místo Jiří Novák 8.B 

13. místo Viktor Pavlas 8.C 

 

Matematická olympiáda 6. ročníky okresní kolo: 

7. místo Josef France 

10. – 12. místo Rudolf Jisl  

 

Příběhy našich sousedů – 2. místo projekt žáků 9. ročníku 

 

Pohár rozhlasu 

Mladší žáci    2. místo , krajské kolo 2. místo 

Starší žákyně    2. místo 

Starší žáci    2. místo 

 

Sportovní liga 

Vybíjená – 1. stupeň – 1. místo okrsek 

 

Soutěž VV a LT - Dopravní výchova s PČR – Bezpečný cyklista 

3. místo - Anna Švingrová 

 

McDonald Cup 

Mladší žáci A      1. místo – krajské kolo,   

14. místo celorepublikové kolo 

Starší žáci           3. místo – okrskové kolo 

 

 



 10 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

KONCEPCE MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

Škola: ZŠ Jungmannova 660, Roudnice nad Labem 

Metodik prevence: Ing. Alexandra Hrstková 

 

Úvod: 

 

Nárůst sociálně patologických jevů v populaci mládeže a dětí školního věku je 

celospolečenským problémem. Žáci základních škol patří k nejohroženější skupině. Proto je 

nutné začít s primární prevencí už na prvním stupni základních škol. Poskytnout žákům co 

nejvíce informací o drogové problematice a dalších sociálně patologických jevech, naslouchat 

jejich problémům a otevřeně s nimi hovořit. S programem je také třeba seznámit rodiče a 

pokusit se zapojit je do tohoto programu aktivně. Preventivní program zasahuje výchovnou i 

naukovou složku vzdělávání během celé školní docházky, směřuje k ovlivnění klimatu tříd, 

k pozitivní změně motivace žáků a pedagogů a změnám vyučovacích metod. 

 

Potřebnost projektu: 

 

Je třeba, aby si žáci uvědomili, že alkohol a cigarety jsou také drogami, i když patří mezi tzv. 

legální drogy. Jejich účinky jsou na zdraví člověka velmi nepříznivé, může na ně vzniknout 

závislost a může dojít k nenávratnému poškození lidského organismu. V této souvislosti je třeba 

spolupracovat s rodiči, ukazuje se totiž, že mnoho žáků „ochutnává“ alkohol se souhlasem 

rodičů, mnoho žáků kouří a rodiče o tom vědí. Žáci musí vědět, že jim nikdo nesmí ubližovat a 

vědět, jak se bránit. Je třeba děti naučit žít v kolektivu třídy a školy, naučit je toleranci, učit je 

komunikovat a poznat nejen ostatní, ale i sami sebe. 

 

 

a) Cíle projektu: 
 

Program sleduje obecné cíle, zejména zaměřené do oblasti zdravého životního stylu, na 

prevenci kriminality mládeže, prevenci zneužívání návykových látek, různé formy působení na 

postoje a ovlivňování chování dětí a poskytování široké nabídky alternativ chování. 

- Zvýšení odolnosti dětí vůči sociálně patologickým jevům. 

- Rozvoj schopnosti říci „ne“ a obrany před manipulací. 

- Rozvoj schopnosti vyrovnat se s neúspěchem. 

- Upevňování dobré komunikace a zdravé sebedůvěry a sebevědomí. 

- Uvědomování si vlastní osobnosti. 

- Zvládání náročných fyzických a duševních situací. 

- Stanovení a dodržování pravidel soužití. 

- Nácvik vzájemné úcty a důvěry. 

- Stanovení pravidel soužití žák-učitel. 

 

Způsoby realizace, metody a formy aktivit: 

- Zapracování témat prevence do vzdělávacího procesu - pozornost tématům prevence bude 

věnována především v těchto předmětech: prvouka, vlastivěda, přírodověda, rodinná výchova, 

občanská výchova, přírodopis, chemie, tělesná výchova, výtvarná výchova a český jazyk - 

soutěže. 

- Práce s třídním kolektivem – třídnické hodiny, výlety, vycházky, školní akademie. 

- Sportovní akce. 

- Besedy, přednášky odborníků. 



 11 

- Spolupráce s ostatními školami. 

- Nabídka mimoškolních aktivit - kroužky apod. 

- Účast pedagogických pracovníků na vzdělávacích akcích zaměřených na oblast prevence. 

- Úzká spolupráce s institucemi: sociálním odborem MÚ, Policií ČR, PPP Litoměřice -   

   okresním koordinátorem prevence 

 

 

b) Vrstevnická mediace 

 

Během školního roku 2021/2022 byli vybraní žáci vzděláváni v rámci projektu Vrstevnická 

mediace ve spolupráci s Mgr. Kopalovou, která docházela do budovy školy. 

Takto proškolení mediátoři z řad žáků 6. a 7. tříd mohou od příštího roku pomáhat svým 

spolužákům při řešení problémů ve školním kolektivu apod. 

Na konci školního roku byly těmto žákům slavnostně předány certifikáty a malé dárečky. 

V roce 2022/2023 budou mít mediátoři pro své konzultace vyčleněnou místnost a konzultační 

hodiny. 

Ve školním roce 2021/2022 se žáci 2. stupně zúčastnili přednášek s panem Mgr. Váchou / 

Nemoc jménem šikana, Antisemitismus a holocaust, Nebezpečí v kyberprostoru, Netolismus, 

Fake news /. 

Žáci 1. stupně se zúčastnili programu Hravě o prevenci, zaměřeného především na bezpečnost. 

 

 

 

c) Přehled zájmových kroužků a nepovinných předmětů 

 

I v tomto školním roce trvala spolupráce s DDM Trend Roudnice nad Labem. Některé 

kroužky byly tedy placené, ale vedli je naši pedagogové. 

 

Zájmový útvar Vedoucí 

Florbal Mgr. Vít Křivanec DDM 

Lehká atletika Mgr. Dana Jirásková a Mgr.Vít Křivanec 

DDM 

Recitačně – dramatický kroužek - 

Krabčická 

Mgr. Iva Dybalová 

Pohybové hry 1. sk. ŠD Iveta Holcmanová 

Výtvarný kroužek ŠD Jiřina Vítová 

Dovedné ruce ŠD  Radoslava Mrázková 

Výtvarný kroužek ŠD  Jana Čápová 

Taneční kroužek ŠD  Eva Švehlová 

Zobcová flétna ŠD Lenka Hejdová 

Zobcová flétna ŠD - Krabčická Edita Macková 

 

 

 

Sborový zpěv DPS Cvrčci a přípravný DPS Poupata se opět po Covidové pauze konaly, 

uskutečnil se i koncert na konci školního roku a soustředění sboru v prostorách školy. 

 



 12 

Nově se konal kroužek anglického jazyka pro žáky 1. tříd, který vedly naše paní učitelky  Mgr. 

Barbora Raisová a Mgr. Monika Štorková. Na kroužek volně naváže na nový ŠVP, kde je výuka 

Aj už od první třídy, a to v rozsahu jedné hodiny týdně. 

 

 

 

d) Testování žáků 

 
Uskutečnily se Scio testy pro žáky 9. tříd / ČJ, MAT, OSP / jako příprava na přijímací zkoušky 

a zhodnocení posunu od 5. třídy.  

Naši žáci měli velký úspěch v matematice, kde jsou na 80% nad zúčastněnými školami, 60% 

v Čj a 40% v OSP. S jednotlivými typy otázek se dále pracuje na metodických sdruženích a 

následně ve výuce. 

Tyto Scio testy absolvovali i žáci 5. tříd, s výsledkem úspěšnosti 44% v Čj, 47% v Mat a  47% 

v OSP. Výsledky byly dále prodiskutovány na metodickém sdružení 1. stupně a s jednotlivými 

okruhy otázek je pracováno ve výuce. 

 

 

 

Dále proběhlo testování PISA  

 

1/ /mezinárodní testování pro žáky 4. tříd ve čtenářské gramotnosti. Za naši školu byly 

náhodně vybrány třídy 4.B a 4.D, v celkové průměrné úspěšnosti škol / 59,2% / měli naši žáci 

úspěšnost 53,0 %. 

2/mezinárodní testování pro žáky ročník 2006 z matematické gramotnosti, a to ve dvou 

termínech kvůli vysoké absenci žáků v prvním termínu, výsledek zatím nebyl zveřejněn. 

 

 

 

  



 13 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

                                               

Vzdělávání 2021/2022 

16.02.2022 

Šablony konzultace hromadná - téma : 

Příprava a kompletace výstupů do 

1.ZOR - Šablony III 

všechna 

pracoviště 

NPI ČR 

Mgr. Marie Nováková 

17.02.2022 

Revize RVP ZV- Startovací balíček - 

základy algoritmizace a programování 

- pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň 

víceletých gymnázií 

online Mgr. Jiřina Sálusová 

18.02.2022  

Revize RVP ZV- Startovací balíček - 

Práce s daty, základy informatiky - 

pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň 

víceletých gymnázií 

online Mgr. Jiřina Sálusová 

23.02.2022 
Revize RVP ZV- Startovací balíček - 

Vzdělávání koordinátorů změny 

online MS 

Teams 
Mgr. Jiřina Sálusová 

02.03.2022 

Rozvoj informatického myšlení u 

žáků 1. stupně ZŠ - praktický kurz k 

nové informatice 

prezenčně 
Mgr. Nikola Drobná 

Mgr. Jiřina Sálusová 

09.03.2022 

Rozvoj informatického myšlení u 

žáků 1. stupně ZŠ - praktický kurz k 

nové informatice 

online 
Mgr. Nikola Drobná 

Mgr. Jiřina Sálusová 

16.03.2022 

Rozvoj informatického myšlení u 

žáků 1. stupně ZŠ - praktický kurz k 

nové informatice 

online 
Mgr. Nikola Drobná 

Mgr. Jiřina Sálusová 

23.03.2022 
Diskuzní setkání na podporu 

pedagogů vzdělávající žáky- cizince 
online Mgr. Bc.Jaroslav Král 

23.03.2022 

Rozvoj informatického myšlení u 

žáků 1. stupně ZŠ - praktický kurz k 

nové informatice 

online 
Mgr. Nikola Drobná 

Mgr. Jiřina Sálusová 

24.03.2022 
Oblastní workshop CJL - Knihy pro 2. 

stupeň aneb Co s žáky číst 
online Mgr. Marie Nováková 

30.03.2022 

Rozvoj informatického myšlení u 

žáků 1. stupně ZŠ - praktický kurz k 

nové informatice 

online 
Mgr. Nikola Drobná 

Mgr. Jiřina Sálusová 

04.04.2022 
Digitální gramotnost v matematice 

(robotika, algoritmizace) 
webinář Mgr. Jiřina Sálusová 

11.05.2022 
NPI, Ukázky ve Scratch pro pokročilé 

- konkrétní téma 
webinář Mgr. Jiřina Sálusová 

19.05.2022 
Vzdělávací program  Kulatý stůl NPI 

ČR - Hodnocení žáků - cizinců 
online Mgr.Kateřina Šindelářová 

15.06.2022 NPI ,  Workshop nová informatika online Mgr. Jiřina Sálusová 

20.06.2022  
NPI, Téma rodinných vztahů v 

současné literatuře pro děti a mládež 
webinář Mgr. Marie Nováková 

24.06.2022 
Aktuální stav školské legislativy - 

JUDr. Hana Poláková 
Ústí n./L Mgr. Bc.Jaroslav Král 

31.08.2022 Robotika s Emou Praha Mgr. Nikola Drobná 



 14 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

TERMÍNOVÝ  KALENDÁŘ   

ZŠ Jungmannova 660, Roudnice nad Labem - školní rok 2021/2022 

 

ZÁŘÍ 

 3.9. Zahájení plaveckého výcviku 3.A, 4.A 

 7.9. Zahájení plaveckého výcviku 3.BC, 4.BCD 

 16.9. Besedy s bývalou žákyní B.Cihlovou   8.ABC, 9.ABC 

 23.9. Hodiny moderní chemie 8.ABC, 9.ABC 

 29.9. Vrstevnická mediace  pro učitele 

 ŠD Prázdniny skončily  

 

 

ŘÍJEN 

 14.10. Finanční gramotnost - Abeceda peněz 4.BCD 

 19.10. Planetárium Praha 6.ABCD 

  Rudolfinum 4.BC 

 22.10. Rudolfinum 9.B 

 ŠD Vím to i já  
 

 

LISTOPAD 

 2.11. Pythagoriáda 8.ABC,9.ABC 

  SRPDŠ 1.ABC 

 3.11. Finanční gramotnost 2.BC, 2.A, 4.A 

  Pythagoriáda 6.ABCD,7.ABCD           

  Schůzka výchovných poradců  

 4.11. schůzka Školské rady  

 9.11. Burza škol  (v jídelně školy)  

 11.11. Slavnostní předání cen za vítězství 

v celostátní soutěži TV Online 

Challenge, sportovní den s českými 

olympioniky 

4.D 

  Přednáška generála P.Pavla 9.ABC 

 12.11 Ukončení plaveckého výcviku 3.A,4.A 

 16.11. Ukončení plaveckého výcviku 3.BC, 4.BCD 

  Výbor SRPDŠ  

 23.11. SRPDŠ Jungmannova online  

 24.11. Schůzka metodiků prevence  

 25.11. SRPDŠ Krabčická online  

 ŠD Příroda maluje  
 

 

PROSINEC 

 6.12. Mikuláš   1. stupeň 

  Testování CO-19  

 7.12. Pythagoriáda  

 13.+20.12. Testování CO-19  

 ŠD Vánoční čas  

 



 15 

Roudničtí čtvrťáci zvítězili v celostátní soutěži 

 

Velkou slávu zažili kluci a holky z letošní 4.D 11.11.2022. Potkali se s řadou novinářů, zahráli 

si na mediální hvězdy, ale především si zacvičili s úspěšnými kanoisty Josefem Dostálem a 

Radkem Šloufem, kteří naposledy triumfovali na Letní olympiádě v Tokiu a získali bronzovou 

medaili. To všechno proto, že malí Roudničané zvítězili v soutěži Tělocvik online Challenge. 

Porazili 834 tříd ze 167 základních škol z celé České republiky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

LEDEN 

  Každé pondělí a čtvrtek testování Covid-19 antigenní test všech 

žáků a zaměstnanců 

 4.1. Workshop Rudolfinum 2.BC 

 10.1. Workshop Rudolfinum 5.ABCD 

 11.1. Workshop Rudolfinum 3.C,4.D 

 17.1. Workshop Rudolfinum 8.ABC,9.C 

 20.1. Vrstevnická mediace  

 21.1. Klasifikační porada online  

 27.1. – 1.2. Online výuka 2. stupeň nařízená karanténa 2. stupeň 

 31.1. Vydávání pololetního vysvědčení 1. stupeň 

 ŠD Soutěž dětských talentů  

 

ÚNOR 

 2.2. Vydávání pololetního vysvědčení 2. stupeň 

 7. a 14.2. Testování Covid-19 antigenní test všech 

žáků a zaměstnanců 

 8.,9., 10.2. SCIO testování 9. ABCD 

 9.2. Školní testování 9. ABCD 

 14.2 Projekt Valentýn 1. stupeň 

 15.2. Projekt  Besedy o různých profesích 1. stupeň 

 17.2. Magický Senegal - Planeta Země   7.ABCD 

 ŠD A je tady karneval  

 

BŘEZEN 

 1.3. Projekt  MASOPUST 1. stupeň s průvodem 

 2. a 3.3. LVVZ - Telnice 7.AC 

 8. a 9.3. LVVZ - Telnice 7.BD 

 10.3. Pernštejni – představení Leonardo da Vinci   6., 7.,8.ročník 

 14. – 18.3. Jarní prázdniny  

 22.3. Dopravní hřiště 4.BC 

  Exkurze FOK 8.A 

 23.3. Dopravní hřiště 4.AD 

 24.3 Preventivní program 4.B, 5.B 

 25.3. Preventivní program 3.C, 4.C, 4.D 

 29.3. Testování PISA matematická 

gramotnost 

žáci ročníku 2006 

 ŠD Děti a knihy  
 

 

DUBEN 

 4.4. Porada k zápisu v Krabčické  

 5.4. Porada k zápisu v Jungmannově  

  Obecní dům 8.B 

 5 .-7.4. Testování SCIO (Čj,M,OSP) 5.ABCD 

 6. a 7.4. ZÁPIS do 1. tříd  

 12. a 13.4. Přijímací zkoušky na střední školy a 

gymnázia 

 

 ŠD Velikonoční veselí  
 

 



 17 

KVĚTEN 

 3.5. History park Ledčice - výlet 4.BC 

 4.5. Vyhodnocení výtvarné soutěže 

Litoměřice 

 

 5.5. Mc Donald´s Cup - okresní kolo 2. - 3. třídy 

  exkurze Národní divadlo Praha 8.AB  

 6.5. Mc Donald´s Cup - okresní kolo 4. - 5. třídy 

 6.5. a 7.5. Soustředění pěveckého sboru Cvrčci  

 10.5 Pohár rozhlasu Lovosice  

  PČR - vyhodnocení literární a výtvarné 

soutěže : Bezpečný cyklista 

 

 11.5. Pohár rozhlasu Lovosice  

  Fotografování (Krabčická) 1.A - 5.A 

 16.5. Pasování prvňáčků na čtenáře  

  Exkurze Terezín 4.D,5.B 

 17.5. Fotografování (Jungmannova) 1.stupeň 

 19.5. Fotografování (Jungmannova) 2.stupeň 

 20.5. Výlet Zoo Děčín 5.C,5.D 

 25.5. Výlet ZOO Praha 6.AD,7.BD 

 26.5. Indiánské léto - projekt 2.BC 

 26.5. Exkurze divadlo Praha 8.A 

 ŠD Kytičkový květen  

 

 

ČERVEN 

 1.6. Finále McDonald´s Cup Teplice 

celorepublikové kolo 

 

 2.6 Den dětí - KD Říp filmové představení 1.-5.A 

 7.6. 15,30 Schůzka rodičů bud. Prvňáčků  

 8.6. a 9.6. Zápis ukrajinských dětí  

 8.6. Atletický trojboj - okresní finále  

 10.6. Vrstevnická mediace 7. ročník 

 13.6. Národní divadlo představení Maryša 9.B 

 17.6. Přespávání ve škole 2.C, 9.C 

 20.6. Výjezd Mimoň 4.AD 

 21.6. Výjezd Mimoň 4.BC 

 22.6. Branný den - požární poplach 1. stupeň 

 23.6. Branný den 2. stupeň 

 23.6. Výjezd Mimoň 3.BC 

 23.6. Pedagogická rada  

 29.6. PROJEKT – rozloučení se školou 9.ABC 

  Školní výlety do okolí školy  

 ŠD A budou prázdniny  

 

 

 

 

 



 18 

29.6.2022 se konalo slavnostní rozloučení žáků 9. tříd v KASS Roudnice.  

Během slavnostního programu, kterému přihlíželi i rodiče žáků promluvil pan místostarosta, 

pan ředitel a třídní učitelé. Všichni popřáli budoucím středoškolákům hodně úspěchů v dalším 

studiu i v osobním životě. Následně bylo žákům předáno závěrečné vysvědčení, pamětní list a 

drobný dárek od města Roudnice. 

Program doplnily prezentace jednotlivých tříd a projevy jejich zástupců. 

Celou akci natáčela roudnická televize a je možné ji shlédnout na webových stránkách naší 

školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI        

 Ve školním roce 2021/2022 byla na škole provedena inspekce České školní inspekce pouze 

formou online rozhovoru s vedením školy. Nebyly shledány žádné nedostatky ani pochybení. 

 

 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROJEKTŮ 

Ve školním roce 2021/2022 se škola zapojila do projektů:  

 
1. projekt 

Základní škola Roudnice nad Labem, Jungmannova 660   

a) Šablony III OPVVV 

 
Je spolufinancován Evropskou unií. 

Cílem projektu je podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů, společné vzdělávání dětí 

a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora 

extrakurikulárních aktivit a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, na vzájemnou spolupráci 

pedagogů, na spolupráci s rodiči žáků. Cílem projektu je podpora oblastí, které škola určila jako 

prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směřování. Na projekt je poskytována finanční podpora od 

Evropské unie – Evropské strukturální a investiční fondy, OP Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

 
2. projekt 

b) Národní doučování : 
 

Probíhalo od října 2021, a to ve 13 skupinách / 15 hodin týdně /. Jednalo se o doučování pro 

žáky na 1. stupni v předmětech český jazyk, matematika, prvouka, vlastivěda a přírodověda, 

na 2. stupni matematika. 

 
3. projekt 

c) Mléko a ovoce do škol  

 

Spolupráce s firmou BOVYS, zavážení čerstvým ovocem, zeleninou a mléčnými výrobky 

každých 14 dní prezenční výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

4. projekt  

d) Enviromentální projekt 

 

Naše škola díky Environmentální výzvě Mondi Štětí v roce 2022 získala finanční podporu na 

projekt  „Pořízení vyvýšených záhonů pro environmentální výuku“.  

 

Díky této výzvě škola mohla pořídit dva vyvýšené záhony, se dvěma lavičkami mezi nimi a 

k tomu potřebné nářadí. Jeden záhon budou využívat žáci prvního stupně ve 4. ročníku 

v předmětu praktické činnosti a přírodověda.  

Druhý záhon budou využívat žáci druhého stupně v 6. ročníku v předmětu praktické činnosti a 

dále v 6. – 9. ročníku v předmětu přírodovědná praktika. 

 

 

Zahrada před vybudováním záhonů    Vybudované vyvýšené záhony 

 

 

 

Nářadí pro práci na záhonech 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Ve školním roce 2021 / 2022 se škola do této formy vzdělávání nezapojila.  

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  

PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH  ZDROJŮ 

Ve školním roce 2021/2022 se do těchto projektů nezapojila. 

 

 

14. PROJEKTY REALIZOVANÉ PEDAGOGICKÝMI PRACOVNÍKY NAŠÍ 

ŠKOLY 
 

 

Projekty tříd 
 

Žáci 5. D se v minulém roce zapojili do nádherných projektů. Někdy byly větší a potřebovaly 

dostatek přípravy a vytrvání, někdy projekt zabral chvilku, ale potěšení z toho bylo veliké. 

14. října se jako každý rok zapojili do projektu 72hodin. Tentokrát vyráběli hmyzí hotely, které 

umístili na školní zahradu. Každá skupinka měla za úkol nasbírat co nejvíce přírodnin a celý 

domeček tak ozdobit a naplnit, aby se hmyz měl kam schovat. Samozřejmě jsme se vyhýbali 

plastu, sklu a papíru – to do přírody nepatří!  

 

Ve vyrábění žáci pokračovali, protože je čekal podzimní jarmark. Všechno trochu 

zkomplikoval covid, ale žáci se nevzdali a 1. listopadu otevřeli dveře veřejnosti. Připravili si 

nádherné výrobky a lidé si tak doma mohli udělat podzimní výzdobu. Penízky nevybírali jen 

tak, společně s 5. C si adoptovali sovici sněžnou v Zoo Děčín. V květnu se poté za ní vydali, 

aby ji navštívili. Pojmenovali ji Hedvika a je opravdu nádherná. 

 

U dobrých skutků nezůstali. 12. listopadu se vydali do ulic Roudnice nad Labem. Jejich úkolem 

bylo rozdat KOLÍČKY ŠTĚSTÍ. Do každého kolíčku napsali jeden krátký citát, přidali srdíčko 

a dáreček byl hotový. Zdá se to jako maličkost, ale reakce lidí byla nepopsatelné. Někdo dětem 

tisíckrát děkoval, jiný je chtěl objímat či plakal dojatostí. To, co děti zažily a s čím se vracely 

do školy, bylo nádherné. Žáci zjistili, že stačí opravdu malinko k velké radosti.  

 

Celý rok 2021 uzavřel jeden velký projekt a to BATŮŽKOVÝ. Žáci z celé školy nosili batohy, 

které naplnili potřebami do školy. Celkem se jich vybralo 113. Zapojila se naprosto každá třída 

a výsledek nikdo nečekal. Žáci udělali na Vánoce dobrý skutek, který v Africe pomůže 113 

dětem!  

 

V dalším roce jsme začali pozvolna, ale ve velkém stylu. 1. 3. se celý první stupeň převlékl do 

masek. Byl MASOPUST. V masce byl každý. Dokonce i paní učitelky. Nechybělo dobré jídlo, 

hudba ani tanec. Průvod šel přes celé město a po celou dobu nás provázela kapela Marching 

band.  

 

21. března jsme se přidali do ponožkové výzvy (den odlišných ponožek) – cílem tohoto dne 

bylo zvýšit povědomí o lidech s Downovým syndromem a o jejich zapojení do společnosti. 



 22 

Na čarodějnice jsme udělali jako starší spolužáci zábavu pro druháčky. Připravili jsme jim 

soutěže a úkoly. Paní učitelky si pro nás připravili zaříkávadla a tance. Byla to skvělá příležitost 

ukázat, že nás škola nenaučila jen číst a psát, ale že se umíme bavit i s mladšími spolužáky. 

Když už se blížil konec školního roku, nesměli jsme zapomenout na DEN DĚTÍ. Tentokrát to 

nebylo o plnění úkolů a sladkostech. Prošli jsme celé město a hledali jsme cashky. Neuvěřitelné, 

kolik se jich po celém městě schovává. Někoho to tak nadchlo, že celé prázdniny v hledání 

pokračoval. No k čemu také používat ty mobilní telefony, které máme stále v ruce.. 

        

Mgr. Nikola Drobná, třídní učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOLÍČKY ŠTĚSTÍ 

PONOŽKOVÝ 

PROJEKT 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DEN DĚTÍ 

BATŮŽKOVÝ PROJEKT 



 24 

15. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI   

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE  

VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství na škole 

ukončila svoji činnost 31.12.2019. 

Další organizace, se kterými škola spolupracuje : 

PPP Roudnice n.L. i Litoměřice, SPC Litoměřice, Městská knihovna Ervína Špindlera, 

Podřipské muzeum Karla Rozuma, Galerie moderního umění v Roudnice n.L., SOŠ a SOU 

Roudnice n.L., Neklanova, Soukromá podřipská škola Roudnice n.L., Policie ČR, Sociální 

odbor MÚ Roudnice n.L. 

Národní divadlo v Praze, FOK hl.m. Prahy. 

 

16. DISTANČNÍ VÝUKA A KARANTÉNY 
 

Od 1.září 2022 do 31.12.2022 byla 25krát vyhlášena karanténa pro třídu / pro některé třídy 

opakovaně /, od 1. ledna 2022 do 14.2.2022 byla  27krát vyhlášena karanténa pro třídu / pro 

některé třídy opakovaně /. 

V prvním pololetí se jednalo o karanténu pouze pro neočkované žáky, kteří tak byli vzděláváni 

distančně během prezenčních hodin s ostatními spolužáky, ve druhém pololetí již byli do 

karantény posláni všichni žáci, kteří přišli do styku s Covid pozitivním spolužákem a celá třída 

přešla na distanční rozvrh 

Od 27.1. do 1.2.2022 KHS Litoměřice vydala rozhodnutí o karanténě pro druhý stupeň, přechod 

na online výuku, z důvodu nemocnosti vyučujících / celkem 22 zaměstnanců školy / 

Trvalé zdravotní následky po Covidu a ukončení práce učitele dvě naše zaměstnankyně, na 

zástup do 30.6.2022 byl přijat pan učitel Bc. MartinTroška, který ale na škole nezůstává 

z důvodu dalšího studia. 

Suplování ruského jazyka za jednu z dlouhodobě nemocných učitelek bylo řešeno úpravou 

úvazku dalších kolegů, od září 2022 nastupuje na výuku ruštiny nový pan učitel. 

17. TESTOVÁNÍ  
 

Dle nařízení vlády o průběhu testování na školách probíhalo testování antigenními testy pro 

žáky i zaměstnance, a to nejprve jednou, později dvakrát týdně. 

Většina zaměstnanců byla proočkována. 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovali:       Mgr. Bc. Jaroslav Král, Mgr. Kateřina Šindelářová 

 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 30.9.2022    Mgr. Bc. Jaroslav Král 

          ředitel školy 

  



 25 

18. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 

 

 
 

 



 26 

 

 

 
 



 27 

 

 

 

ŠKOLSKÁ  RADA PŘI  ZŠ  V  ROUDNICI  NAD LABEM  

JUNGMANNOVA 660 
 

 

 

 

Zápis ze schůzky Školské rady ze dne 30.9.2022 

 

 

Na schůzce byla členům Školské rady předložena výroční zpráva školy a Školní řád.  

 

Přítomní členové Školské rady schvalují výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 

2021/2022 a Školní řád pro školní rok 2021/2022. 

 

 

 

 

 Člen rady       Podpis 

 

 

Zástupci města: 

 Vlastimil Čtverák  …………………………………………….. 

 Vladimír Urban  …………………………………………….. 

 

Zástupci rodičů: 

Ing. Zdenka Prokopcová …………………………………………….. 

     Mgr. Kateřina Štěpánková       ......................................................................... 

 

 Zástupci pedagogů: 

Mgr. Kateřina Šindelářová …………………………………………….. 

Mgr. Jaroslava Marková       ……………………………………………. 


